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REGISTERBLAD 
 
Område av riksintresse för naturvård i Kalmar län. 
 
Områdesnamn: Stubbhult 
Områdesnummer: NRO08093 
Namn: Markus Forslund (1998-10-16, uppdaterat (2001-02-13) 
Kommun: Hultsfred 
Kartblad: 6G SV 

 
Area: 45 ha, varav 45 ha land och 0 ha vatten 
Naturgeografisk region: Region 13: Sydsvenska höglandets centrala och östra delar 
Kust/havsregion: -- 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: Avrinningsområde 74 Emån 
Agrara kulturlandskapsregioner: Östra Götalands mellanbygder 
Landskapsformer: Vågig bergkullterräng med relativ höjd 20-50 m 
 
Riksvärde 

 
Naturbetesmark 

 
Flora 

 
Värdeomdöme: Representativ naturbetesmark med art- och individrika växtsamhällen med arter 
som stagg, slåtterblomma, svinrot, slåttergubbe och darrgräs. 
 
Huvudkriterier:  A -- Område med framstående exempel på landskapstyper eller naturtyper    

eller kombination av naturtyper, som särskilt väl visar landskapets 
utveckling samt processer och naturlig utveckling i olika ekologiska 
system såväl på land som i vatten. 

 C -- Område med sällsynta naturtyper, hotade eller sårbara biotoper och arter  
 D -- Område med mycket rik flora/fauna 
 
Förutsättningar för bevarande: Fortsatt jordbruk med åkerbruk, naturvårdsinriktad betesdrift 
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och skötsel av landskapselement. Restaurering av igenvuxna ängar och naturbetesmarker. 
Områdets värden kan påverkas negativt av: Minskad eller upphörd jordbruks-/betesdrift 
skogsplantering på jordbruksmark, energiskogsodling, spridning av gifter eller gödselmedel, 
bebyggelse, nydikningar, täkt, luftledningar, vägdragningar. 
 
Säkerställande: -- 
 
Områdets huvuddrag: Byn Stubbhult, med sina talrika trägärdesgårdar, hamlade träd och 
små brukningsytor, är ett omväxlande och kulturhistoriskt intressant inslag i den 
omslutande skogsmarken. En mindre gård i byn Stubbhult brukas enligt gammal tradition 
och en ängslada visar på tidigare fodertäkt. 
Området är trots sin ringa storlek omväxlande och mångformigt. Hagmarken består av ett fuktstråk 
omgivet av enbuskmark och öppen hagmark. Fuktstråket har troligen använts som slåtteräng. Stor 
del av marken betas av nötdjur men på ett fuktigare stråk har slåtter återupptagits. Det glesa 
trädskiktet domineras av björk och ek. Träden har börjat hamlas på nytt. Hagen består av ett 
fuktstråk med  vegetationstyperna fastmattekärr, lågstarrfuktäng och rödvenhed. Växtsamhällena 
är art- och individrika, och bland de hävdgynnade arterna förekommer rikligt med slåttergubbe, 
stagg, svinrot och slåtterblomma. I området har det även påträffats flera rödlistade lavar, liten 
blekspik Sclerophora peronella, brunskaftad blekspik, S farinacea, blomskäglav, Usnea florida, 
almlav Gyalecta ulmi, och blek kraterlav Gyalecta flotowii. På gärdesgårdarna förekommer 
sotlaven allmänt. Karaktärsarter bland fåglarna är svartvita flugsnappare, göktyta, mindre 
hackspett, nötkråka och enkelbeckasin. I de stora hasselbestånden finns även den sällsynta 
hasselmusen.  
 
Anmärkningar: Ingår i länsstyrelsens program för bevarande av natur- och kulturmiljövärden i 
odlingslandskapet (objekt nummer 60-26) och i nationell bevarandeplan för odlingslandskapet 
(objekt nummer 60-35). Klass 1 i naturvårdsplanen (Hu-46). 
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